
1 
 

Zápis 
 

z 16. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 3.2.2021 ve velkém sále Záložny v Rousínově 

 
Pozn.: Tento zápis byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Přítomno: 14 zastupitelů 
František Brtník, Jan Brtník, Ing. Vladimír Coufal, Ing. Lukáš Hromek, MUDr. Aleš Chromý, 
Ing. Zdeněk Chromý, Jiří Konkol, Mgr. Jiří Kyjovský, Ing. Jiří Lukášek, Jiří Matoušek, Jakub 
Němec, Magda Rothkögelová, Zdeněk Šedý, Mgr. Terezie Zatloukalová 
Omluven: Ing. Pavel Švejnoha 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
16. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2018 – 2022 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající oznámil přítomnost nadpoloviční většiny členů ZM. Předsedající 
konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen a podepsán a byla proti němu 
podána jedna námitka. 
 
K uvedenému zápisu z posledního ZM má zastupitel Ing. Pavel Švejnoha připomínku (zaslal e-
mailem dne 30.12.2020). Chtěl by, aby se v zápise v diskusi nad rozpočtem objevila informace 
(zmínka), kterou uváděl v této diskusi: 
1. Kolik financí přineslo do rozpočtu města zvýšení daně z nemovitých věcí pro roky 2020 a 
následující - cca 7,4 mil. Kč/rok. 
2. Výše schodkového hospodaření města (financováno z minulých úspor) za roky 2018-2020 - 
83,3 mil. Kč. 
 
Coufal mají se zapisovat všechny informace podle jednacího řádu. 
Tlčik standardně, když má člen zastupitelstva města námitku k zápisu z předešlého ZM, 

o námitce rozhodne nejbližší zastupitelstvo města. Zápis z posledního ZM byl řádně 
ověřen, ověřovateli podepsán a schválen. Pokud se usnesete, že chcete připomínku 
resp. námitku doplnit, tak se do zápisu doplní. 

Coufal s tímto postupem zápisu nemohu souhlasit, protože se můžeme dostat do situace, 
kdy vedení města si vybere ze záznamu, jen co chce, aby tam bylo a co se mu 
nehodí, tak tam nedá. 

Lukášek od toho máme ověřovatele. Nejde o žádné filtrování. Nikdy nevybíráme informace, 
které zveřejníme a které nikoli. 

Tlčik  před sebou máte promítnutý vámi schválený a platný jednací řád zastupitelstva 
města, který je ještě z roku 2013 a kde je uvedeno, co se v zápisu uvádí. Zápis 
není doslovný. Opět bych řekl, že zápis podepisují vámi zvolení ověřovatelé a 
starosta. Usnesením rozhodne zastupitelstvo v případě, že námitku uplatní 
ověřovatel resp. kterýkoli člen zastupitelstva, a to buď jí vyhoví a namítaná část 
zápisu bude upravena, nebo nevyhoví a namítaná část zůstane v původním znění. 

Coufal jde mi pouze o to, aby bylo zaznamenáno, to co bylo řečeno. 
Němec zajímalo by mě jestli od pana Švejnohy přišla připomínka před podpisem zápisu 

nebo po podpisu. 
Lukášek pan Švejnoha podával připomínku v době, kdy nemohl vědět, zda je zápis již 

podepsaný. 
 
Usnesení 16/01/21Z: 
ZM města Rousínova neschvaluje požadavek na doplnění zápisu z 15.ZM o informaci (zmínku) 
v diskusi nad rozpočtem, jelikož na ZM nezazněly úplné informace a tyto budou podány na 



2 

dnešním ZM v samostatném bodě 3a). Zastupitelům města byla v podkladech na dnešní 
jednání odeslána podrobná informace týkající se hospodaření města včetně výnosu daně 
z nemovitých věcí za období 2015 – 2020. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, proti 3 - Coufal, Hromek, Zatloukalová, zdržel se 0 
Usnesení 16/01/21Z bylo schváleno 
 
Usnesení 16/02/21Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu paní Magdu Rothkögelovou a pana 
Jana Brtníka, zapisovatelku Hanu Škvarkovou. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/02/21Z bylo schváleno 
 
V navrženém programu ZM je i bod 2o), předložena opětovná žádost obchodní společnosti 
NICOLET DRIVE s.r.o., se sídlem Botanická 6060/24, 602 00 Brno, IČO 28350928, manželů I. 
a P. T. a p. R. D. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 1/3, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Předchozí žádost o odkoupení shora vedených pozemků byla projednána a zamítnuta na 15. 
zasedání zastupitelstva města Rousínova dne 09.12.2020, číslo usnesení 15/15/20Z. 
 
Usnesení 15/15/20Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník F., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Matoušek, Němec, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 2 - Brtník J., Lukášek, zdržel se 3 - Coufal, Kyjovský, 
Zatloukalová 
Usnesení 15/15/20Z bylo schváleno 
 
Usnesení 15/16/20Z: 
I. ZM projednalo odstranění staveb na pozemcích p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 1/4, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
II. ZM ukládá starostovi zahájit jednání se stavebním úřadem Městského úřadu Rousínov ve věci odstranění staveb 
umístěných na pozemcích p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 - 
Zatloukalová 
Usnesení 15/16/20Z bylo schváleno 
 
Usnesení 01/22/21R: 
RM nedoporučuje ZM opětovně projednávat žádost o prodej pozemků p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, ktera již byla projednána a přijato usnesení zastupitelstva města č. 
15/15/20Z dne 9.12.2020. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 1, zdržel se 1 
Usnesení 01/22/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/03/21Z: 
ZM schvaluje zařazení do programu bod 2o) opětovně projednání žádosti o prodej pozemků 
p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u 
Vyškova, ktera již byla projednána a zamítnuta na 15. zasedání zastupitelstva města dne 
9.12.2020, číslo usnesení 15/15/20Z. 
Výsledek hlasování: pro 9 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Němec, 
Zatloukalová, proti 2 - Chromý A., Matoušek, zdržel se 3 - Brtník F., Rothkögelová, Šedý 
Usnesení 16/03/21Z bylo schváleno 



3 
 

Lukášek vzhledem k tomu, že zařazeni bodu 2o) do programu dnešního zasedání bylo 
schválené a žadatelé jsou přítomni, navrhuji přehodit v navrženém programu body 
2a) a 2o). 

 
Usnesení 16/04/21Z: 
ZM schvaluje výměnu bodu 2o) za bod 2a) v navrženém programu zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 12 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 2 - Chromý A., Matoušek 
Usnesení 16/04/21Z bylo schváleno 
 
Coufal chtěl bych mluvit ještě o pronájmu, například na 10 let, abychom pomohli 

podnikatelům, ale abychom měli jistotu, že pozemek je náš. 
Lukášek jelikož už stavba byla více než 25 let stavbou dočasnou a dnes už dočasnost není 

možné prodlužovat, tak není ideální, aby stavba trvalá byla na cizím pozemku. 
Coufal prodloužení pronájmu není vůbec žádný problém. Takových staveb je obrovské 

množství po celé ČR. 
 
Usnesení 16/05/21Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 
d) Informace MS o hlášených závadách a jejich řešení v roce 2020 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Odkoupení pozemků z majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
b) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
c) Kupní smlouva – převod stavby 
d) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Čechyně 
e) Uznání vlastnického práva 
f) Prodej pozemků p. č. 43/4 a 43/5 v k. ú. Kroužek 
g) Prodej části pozemku z majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
h) Smlouva o bezúplatném převodu pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
i) Směna částí pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
j) Směna pozemků – k. ú. Kroužek, k. ú. Slavkov u Brna 
k) Odkoupení pozemků z majetku města – k. ú. Kroužek 
l) Odkoupení pozemku z majetku města – k. ú. Kroužek 
m) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Čechyně 
n) Kupní smlouva – převod stavby 
o) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
p) Dražba pozemku v k. ú. Královopolské Vážany 
q) Dražba pozemku v k. ú. Královopolské Vážany 
r) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Čechyně 

3. Rozpočet 
a) Přehled hospodaření města – 2015 až 2020 
b) Rozpočtové opatření č. 6/2020 
c) Rozpočtové opatření č. 1/2021 

4. Různé 
a) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z MMR na akci „Objekt občanské vybavenosti“ 
b) Program rozvoje města Rousínova na období 2021 – 2023 
c) Změna č. 1 ÚP Rousínov 

Hlasování o programu – usnesení 16/05/21Z. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/05/21Z bylo schváleno 



4 

 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
 
Kučera chci vás seznámit s činností MP za uplynulý rok, posíláme na ministerstvo vnitra 

statistický výstup. Za rok jsme řešili 425 událostí, 195 přestupků, z toho 94 bylo 
vyřešeno domluvou a 76 příkazem na místě – pokutou, 14 podezření na trestnou 
činnost bylo předáno PČR, 20 výjezdů bylo na žádost PČR a 13 případů dohledávání 
v kamerovém systému. 

 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 

Diskuze k zápisům z 22. a 23. RM v roce 2020 a 1. a 2.RM v roce 2021. 
 
Coufal k 2.RM, vlajka pro Tibet, proč se tento rok nezapojíme? 
Lukášek cítíme z toho velký politický vliv, proto se RM usnesla, že se nepřipojíme. 
 

c) Zpráva předsedy finančního výboru 
FV zasedal v průběhu ledna a února 2021 elektronicky, úkolem bylo projednání rozpočtového 
opatření č. 6/2020 a č.1/2021. 
 
Usnesení 16/06/21Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 01.02.2021. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/06/21Z bylo schváleno 
 

d) Informace MS o hlášených závadách a jejich řešení v roce 2020 
Vedoucí městských služeb předkládá ZM přehled o hlášených závadách na obecním zařízení 
přes modul Hlášení závad na webových stránkách města a stav jejich řešení. 
 
Chromý Z. závady, které jsou hlášeny telefonicky, tak se nezaznamenávají? 
Hůlka ne, ale jsou všechny vyřešeny. Je jich asi 50. 
 
Usnesení 16/07/21Z: 
ZM bere na vědomí informaci vedoucího městských služeb o hlášených závadách přes on-line 
modul Hlášení závad na webových stránkách města a jejich řešení za rok 2020. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/07/21Z bylo schváleno 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Odkoupení pozemků z majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena opětovná žádost obchodní společnosti NICOLET DRIVE s.r.o., se sídlem 
Botanická 6060/24, 602 00 Brno, IČO 28350928, manželů I. a P. T. a p. R. D. o odkoupení 
hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 
1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Předchozí žádost o odkoupení shora vedených pozemků byla projednána a zamítnuta na 15. 
zasedání zastupitelstva města Rousínova dne 09.12.2020, číslo usnesení 15/15/20Z. 
 
Usnesení 15/15/20Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 



5 
 

Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník F., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Matoušek, Němec, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 2 - Brtník J., Lukášek, zdržel se 3 - Coufal, Kyjovský, 
Zatloukalová 
Usnesení 15/15/20Z bylo schváleno 
 
Usnesení 15/16/20Z: 
I. ZM projednalo odstranění staveb na pozemcích p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 1/4, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
II. ZM ukládá starostovi zahájit jednání se stavebním úřadem Městského úřadu Rousínov ve věci odstranění staveb 
umístěných na pozemcích p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 - 
Zatloukalová 
Usnesení 15/16/20Z bylo schváleno 
 
Usnesení 01/22/21R: 
RM nedoporučuje ZM opětovně projednávat žádost o prodej pozemků p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, ktera již byla projednána a přijato usnesení zastupitelstva města č. 
15/15/20Z dne 9.12.2020. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 1, zdržel se 1 
Usnesení 01/22/21R bylo schváleno 
 
Němec ještě bych doplnil, že stavba již není dočasná, ale černá. 
Řehořová stavba dočasná již skončila, nájem jim taky skončil a teď stavba není legální podle 

stavebního zákona. 
Občan T. děkuji za zařazení do projednávání, historii asi všichni známe, za tu dobu se 

několikrát žádalo o prodej pozemku, asi 3x a vždy se to posunulo na neurčito. Toto 
je 4 žádost, jedná se o služby pro lidi, funguje tam kadeřnictví. Hodláme tam 
zachovat provozy, pan V. chce přebudovat na kavárnu a cukrárnu. Máme tam 
živnosti, takže pro nás jsou tyto pozemky důležité. Pokud nebude rozhodnuto, tak 
my přicházíme o práci. Nemáme prostředky na hledání jiného místa a budeme rádi, 
když s rozumem a citem vyhodnotíte naši situaci. 

Lukášek nikdy na zastupitelstvu neprošlo, jaké byly záměry a zda se vám něco slibovalo. 
Nerad bych zase posunoval dál. Chci se zeptat, kdybychom vám odsouhlasili 
prodej, tak zda se zavážete k tomu, že tam zůstanou malé přízemní bungalovy, nic 
vysokého, ale aby to zapadalo do parku a všechny tři stavby v jednom stylu. 
Kadeřnictví vím, že tam jede. Další byla veterinární ordinace, teď nyní skladiště, 
ale to není v centru města ideální. Ve třetím byl Zverimex, co je tam nyní, nevím. 

Občan T. v našem zájmu je, abychom domky ponechaly ve stejném stylu, aby tam zůstaly 
služby, a klidně se zavážeme k tomu, že tam nepostavíme bytové domy. My to 
kupovali jako obchodní centrum a jen ústně nám minulým starostou a úředníky 
bylo přislíbeno, že to přejde do stavby trvalé. Platíme daň z nemovitosti. 

Občan V. jsem v jiné situaci, já stavbu koupil v roce 2012 od pana M. Koupil jsem přes 
realitku a ta mi dala záruky, že o to nemůžu přijít, že je stavba v pořádku. V roce 
2018 jsem se dozvěděl od pana starosty, že je stavba dočasná a je ke zbourání. 
Již jsem se s tím smířil, realitka s tím nechtěla po 5 letech mít nic společného. Mám 
nápad, že by tam byla kavárna a cukrárna. Posílám návrh mého záměru, ať se 
můžete podívat. 

Kyjovský řešení na 10 let, ať pan Coufal uvede, zda by viděl nějakou podmínku, nebo co 
bude potom, nebo naopak, když dojde k chátrání, tak co se bude dělat. A zda by 
podmínka byla přijatelná pro stávající majitele. Také by bylo dobré se obrátit na 
odborníky, stavební úřad, aby zase nedošlo jen ke slovnímu slibování. Zda můžou 
být dány nějaké podmínky, aby zůstalo zachováno urbanistické řešení v dané 
lokalitě. 

Občan V. pro mě 10 let není akceptovatelné, je to pro mě velký investiční projekt. 



6 

Občan T. pro nás je to dostačující doba, asi bychom na to přistoupili, musely by se vyčlenit 
požadavky. Pro D. je pronájem taky adekvátní. 

Lukášek požadavky se dát mohou, ale nevím, jak budou právně vymahatelné. 
Chromý A. je tam ještě dům bývalého Nonstopu, plánuje se tam zušlechtění a rozšíření parku, 

a pokud bychom neodsouhlasili prodej, tak je tam plánováno parkoviště, tak se 
ptám, zda byste se podíleli na úpravě okolí těchto domků. 

Občan T. nevím, jak to myslíte, miliony nemáme, ale nějaké drobné úpravy, těm bychom se 
nebránili. 

Lukášek v blízkosti bude parkoviště, jestli pro vás nebude pro vaše podnikání zásadní 
problém? 

Občan T. pro nás to problém není, jelikož tam budou služby pro občany, tak alespoň by měli 
návštěvníci, kde zaparkovat. 

Lukášek parkoviště bude nahrazovat parkování, které zanikne naproti u budovy MP. 
Němec nevím, zda pronájem nebude problém, jestli by potom šlo ze strany stavebního 

úřadu povolit stavbu trvalou. 
Coufal myslím si, že může stavební úřad zahájit řízení o odstranění stavby, vlastníci dodají 

podklady a řízení se zastaví a stavba bude opět dočasná. Nevidím problém, že by 
se po 10 letech vždy prodlužovala smlouva, zase na dobu určitou. 

Šedý RM prodlužovala stavby dočasné, ale nevěděla, co pak nastane. Já nechci nikomu 
ublížit, ale když se podívám na to očima občanů, tak tohle je jediný ucelený 
pozemek, který máme, a je problém s parkováním. V blízkosti je zdravotní 
středisko, ulice Zahradní, kde je problém s parkováním, a také obchodní centrum 
Hruška. 

Coufal s prodlužováním nájemní smlouvy není problém. 
Lukášek už to několikrát na 10 let bylo a nikdy se nic nevidělo. 
Brtník Fr. proč nedat smlouvu na dobu určitou 5-6 let a i podnikatelé mají možnost se podle 

toho zařídit. 
Občan T. asi panuje obava, že když nám pozemky prodáte, tak tam vznikne něco, co 

nezapadá do koncepce města, my nemáme problém do smlouvy zakomponovat 
vzájemné podmínky. 

Lukášek chápu vás, ale nevím, zda takové podmínky pak přecházejí i na další majitele a zda 
se s tím právníci umí popasovat! 

Němec prodej se mi moc nelíbí, kvůli tomu, že je pozemek tam, kde je a je města, ale asi 
se mi líbí nápad Fr. Brtníka, že by se prodloužila smlouva na dobu určitou, aby i 
podnikatelé věděli, že je to naposledy a za tu dobu se zařídili. Že by měli nízký 
nájem a na situaci se připravili. 

Zatloukalová  nesouhlasím s tím, že by se to muselo řešit teď, je to teď pro podnikatele těžké 
a mělo by se jim pomoci a smlouvu jim prodloužit. 

Konkol napřed jsme chtěli zastavit demolici, 4x jste žádali o prodej, teď řešíme nájem. 
Nevím, zda je ideální posouvat nájmem. Nedával bych finální rozhodnutí, město by 
mělo začít kroky, aby se nepokračovalo teď v odstranění stavby, ale měly bychom 
mít na další ZM podklady. 

Občan T. kratší doba než 10 let pro nás nemá východisko. 
 
Návrh usnesení: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotných nemovitých věcí – pozemků p. č. 1/3, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova a ruší usnesení č. 
15/15/20Z a usnesení č. 15/16/20Z ze dne 09.12.2020. 
Výsledek hlasování: pro 5 - Brtník J., Coufal, Kyjovský, Lukášek, Zatloukalová, proti 4 - Hromek, 
Chromý A., Matoušek, Šedý, zdržel se 5 - Brtník F., Chromý Z., Konkol, Němec, Rothkögelová 
Usnesení nebylo schváleno 
 
 
 



7 
 

b) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 

 p. č. 775/15 ostatní plocha o výměře 19 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 779/29 orná půda o výměře 1669 m² 40 Kč/m² 
 p. č. 779/39 orná půda o výměře 662 m²  40 Kč/m² 
 p. č. 805/23 orná půda o výměře 1108 m² 100 Kč/m² 
 p. č. 1075/1 orná půda o výměře 239 m²  300 Kč/m² 
 p. č. 1076/1 vodní plocha o výměře 120 m² 300 Kč/m² 
 p. č. 1219/8 ostatní plocha o výměře 27 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1223/8 orná půda o výměře 1217 m²  150 Kč/m² 
 p. č. 1273/81 orná půda o výměře 1290 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1277/12 orná půda o výměře 27 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1277/21 orná půda o výměře 569 m²  200 Kč/m² 
 p. č. 1277/26 orná půda o výměře 151 m²  200 Kč/m² 
 p. č. 1277/31 orná půda o výměře 547 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1277/40 orná půda o výměře 65 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1291/19 vodní plocha o výměře 44 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1292/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1292/36 ostatní plocha o výměře 43 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1292/55 orná půda o výměře 9418 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1292/92 orná půda o výměře 518 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1293/53 orná půda o výměře 269 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1293/85 orná půda o výměře 11848 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1296/5 ostatní plocha o výměře 270 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1296/25 ostatní plocha o výměře 38 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1297/12 ostatní plocha o výměře 26 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1298/58 orná půda o výměře 231 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1298/119 orná půda o výměře 5103 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1298/127 orná půda o výměře 1 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1298/180 orná půda o výměře 935 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1298/231 orná půda o výměře 540 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1304/6 orná půda o výměře 500 m²  300 Kč/m² 
 p. č. 1306/3 orná půda o výměře 11 m²  300 Kč/m² 
 p. č. 1699/139 orná půda o výměře 2111 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 2295/58 orná půda o výměře 1290 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 2296/3 ostatní plocha o výměře 37 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 2296/73 ostatní plocha o výměře 76 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 2451/2 trvalý travní porost o výměře 29 m² 20 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 351 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
v podílovém spoluvlastnictví takto: 
p. J. J., k id. 1/2 vzhledem k celku 
p. K. K., k id. 1/16 vzhledem k celku 
p. P. K., k id. 1/16 vzhledem k celku 
p. P. B., k id. 1/16 vzhledem k celku 
p. P. J., k id. 1/16 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 1.497.9600 Kč, z toho: 
p. J. J., k id. 1/2 vzhledem k celku tj. 998.640 Kč 
p. K. K., k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč 
p. P. K., k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč 



8 

p. P. B., k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč 
p. P. J., k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
 
Usnesení 21/15/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města, a 
to: 

 p. č. 775/15 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 779/29 orná půda o výměře 1669 m² 
 p. č. 779/39 orná půda o výměře 662 m² 
 p. č. 805/23 orná půda o výměře 1108 m² 
 p. č. 1075/1 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 1076/1 vodní plocha o výměře 120 m² 
 p. č. 1219/8 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1223/8 orná půda o výměře 1217 m² 
 p. č. 1273/81 orná půda o výměře 1290 m² 
 p. č. 1277/12 orná půda o výměře 27 m² 
 p. č. 1277/21 orná půda o výměře 569 m² 
 p. č. 1277/26 orná půda o výměře 151 m² 
 p. č. 1277/31 orná půda o výměře 547 m² 
 p. č. 1277/40 orná půda o výměře 65 m² 
 p. č. 1291/19 vodní plocha o výměře 44 m² 
 p. č. 1292/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 1292/36 ostatní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 1292/55 orná půda o výměře 9418 m² 
 p. č. 1292/92 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1293/53 orná půda o výměře 269 m² 
 p. č. 1293/85 orná půda o výměře 11848 m² 
 p. č. 1296/5 ostatní plocha o výměře 270 m² 
 p. č. 1296/25 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 1297/12 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 1298/58 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 1298/119 orná půda o výměře 5103 m² 
 p. č. 1298/127 orná půda o výměře 1 m² 
 p. č. 1298/180 orná půda o výměře 935 m² 
 p. č. 1298/231 orná půda o výměře 540 m² 
 p. č. 1304/6 orná půda o výměře 500 m²  
 p. č. 1306/3 orná půda o výměře 11 m² 
 p. č. 1699/139 orná půda o výměře 2111 m² 
 p. č. 2295/58 orná půda o výměře 1290 m² 
 p. č. 2296/3 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 2296/73 ostatní plocha o výměře 76 m² 
 p. č. 2451/2 trvalý travní porost o výměře 29 m², 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné 
na LV č. 351 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova v podílovém spoluvlastnictví takto: 
p. J. J., k id. 1/2 vzhledem k celku 
p. K. K., k id. 1/16 vzhledem k celku 
p. P. K., k id. 1/16 vzhledem k celku, 
p. P. B., k id. 1/16 vzhledem k celku 
p. P. J., k id. 1/16 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 1.497.9600 Kč, z toho: 
p. J. J., k id. 1/2 vzhledem k celku tj. 998.640 Kč 
p. K. K., k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč 
p. P. K., k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč 
p. P. B., k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč 
p. P. J., k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/15/20R bylo schváleno 



9 
 

 
Usnesení 16/08/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku 
města, a to: 

 p. č. 775/15 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 779/29 orná půda o výměře 1669 m² 
 p. č. 779/39 orná půda o výměře 662 m² 
 p. č. 805/23 orná půda o výměře 1108 m² 
 p. č. 1075/1 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 1076/1 vodní plocha o výměře 120 m² 
 p. č. 1219/8 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1223/8 orná půda o výměře 1217 m² 
 p. č. 1273/81 orná půda o výměře 1290 m² 
 p. č. 1277/12 orná půda o výměře 27 m² 
 p. č. 1277/21 orná půda o výměře 569 m² 
 p. č. 1277/26 orná půda o výměře 151 m² 
 p. č. 1277/31 orná půda o výměře 547 m² 
 p. č. 1277/40 orná půda o výměře 65 m² 
 p. č. 1291/19 vodní plocha o výměře 44 m² 
 p. č. 1292/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 1292/36 ostatní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 1292/55 orná půda o výměře 9418 m² 
 p. č. 1292/92 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1293/53 orná půda o výměře 269 m² 
 p. č. 1293/85 orná půda o výměře 11848 m² 
 p. č. 1296/5 ostatní plocha o výměře 270 m² 
 p. č. 1296/25 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 1297/12 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 1298/58 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 1298/119 orná půda o výměře 5103 m² 
 p. č. 1298/127 orná půda o výměře 1 m² 
 p. č. 1298/180 orná půda o výměře 935 m² 
 p. č. 1298/231 orná půda o výměře 540 m² 
 p. č. 1304/6 orná půda o výměře 500 m² 
 p. č. 1306/3 orná půda o výměře 11 m² 
 p. č. 1699/139 orná půda o výměře 2111 m² 
 p. č. 2295/58 orná půda o výměře 1290 m² 
 p. č. 2296/3 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 2296/73 ostatní plocha o výměře 76 m² 
 p. č. 2451/2 trvalý travní porost o výměře 29 m², 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 351 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
v podílovém spoluvlastnictví takto: 
p. J. J., k id. 1/2 vzhledem k celku 
p. K. K., k id. 1/16 vzhledem k celku 
p. P. K., k id. 1/16 vzhledem k celku 
p. P. B., k id. 1/16 vzhledem k celku 
p. P. J., k id. 1/16 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 1.497.9600 Kč, z toho: 
p. J. J., k id. 1/2 vzhledem k celku tj. 998.640 Kč 
p. K. K., k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč 



10 

p. P. K., k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč 
p. P. B., k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč 
p. P. J., k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/08/21Z bylo schváleno 
 

c) Kupní smlouva – převod stavby 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy – převod stavby Vodovod Rousínov - Čechyně, rozšíření, 
rad 9-1-3 prodloužení vodovodního řadu na pozemcích p. č. 2389, p. č. 2390 zapsaných 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Investor stavby a prodávající: p. I. K. Standardní postup při odkupu vodovodních a 
kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč. 
Smlouva o smlouvě budoucí kupní byla projednána a schválena ZM dne 22.05.2019, usnesení 
č. 05/21/19Z. 
 
Usnesení 21/20/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – převod stavby Vodovod Rousínov - Čechyně, rozšíření, rad 9-1-3 
prodloužení vodovodního řadu na pozemcích p. č. 2389, p. č. 2390 zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Prodávající: p. I. K. 
Kupující město Rousínov 
Kupní cena celkem 100 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/20/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/09/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – převod stavby Vodovod Rousínov - Čechyně, rozšíření, řad 
9-1-3 prodloužení vodovodního řadu na pozemcích p. č. 2389, p. č. 2390 zapsaných v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Prodávající: p. I. K. 
Kupující město Rousínov 
Kupní cena celkem 100 Kč. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/09/21Z bylo schváleno 
 

d) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví p. M. Š. a z vlastnictví p. M. Š. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
Část p. č. 166/5 zahrada o výměře 28 m² 
p. č. 167/2 zahrada o výměře 343 m² 
p. č. 167/3 zahrada o výměře 312 m² 
p. č. 167/4 zahrada o výměře 297 m² 
p. č. 167/5 zahrada o výměře 296 m² 



11 
 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Pozemky p. M. Š. 
p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 
p. č. 1298/13 orná půda o výměře 5018 m² 
p. č. 1298/47 orná půda o výměře 308 m² 
p. č. 1301/58 ostatní plocha o výměře 230 m² 
p. č. 1301/95 ostatní plocha o výměře 25 m² 
p. č. 1320/33 ostatní plocha o výměře 46 m²  
p. č. 1339/62 orná půda o výměře 23 m² 
p. č. 2278/101 orná půda o výměře 1399 m² 
p. č. 2295/23 orná půda o výměře 126 m² 
p. č. 2295/31 orná půda o výměře 118 m² 
p. č. 2295/86 orná půda o výměře 1266 m² 
p. č. 2295/142 orná půda o výměře 999 m² 
p. č. 2296/50 ostatní plocha o výměře 250 m² 
p. č. 2332/17 orná půda o výměře 928 m² 
p. č. 2332/26 orná půda o výměře 762 m² 
p. č. 2332/116 orná půda o výměře 1280 m² 
p. č. 2441/199 ostatní plocha o výměře 155 m² 
p. č. 2446/19 orná půda o výměře 2578 m² 
p. č. 2446/30 orná půda o výměře 2504 m² 
p. č. 2448/31 orná půda o výměře 110 m² 
p. č. 2450/2 ostatní plocha o výměře 107 m² 
p. č. 2451/4 trvalý travní porost o výměře 1251 m² 
p. č. 2452/4 ostatní plocha o výměře 32 m² 
p. č. 2461/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 380 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 19/14/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví p. M. Š. a z vlastnictví p. M. Š. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
Část p. č. 166/5 zahrada o výměře 28 m²,  
p. č. 167/2 zahrada o výměře 343 m², 
p. č. 167/3 zahrada o výměře 312 m², 
p. č. 167/4 zahrada o výměře 297 m², 
p. č. 167/5 zahrada o výměře 296 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Pozemky p. M. Š. 
p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 
p. č. 1298/13 orná půda o výměře 5018 m² 
p. č. 1298/47 orná půda o výměře 308 m² 
p. č. 1301/58 ostatní plocha o výměře 230 m² 
p. č. 1301/95 ostatní plocha o výměře 25 m²  
p. č. 1320/33 ostatní plocha o výměře 46 m²  
p. č. 1339/62 orná půda o výměře 23 m² 
p. č. 2278/101 orná půda o výměře 1399 m² 
p. č. 2295/23 orná půda o výměře 126 m² 
p. č. 2295/31 orná půda o výměře 118 m² 
p. č. 2295/86 orná půda o výměře 1266 m² 
p. č. 2295/142 orná půda o výměře 999 m² 
p. č. 2296/50 ostatní plocha o výměře 250 m² 
p. č. 2332/17 orná půda o výměře 928 m² 



12 

p. č. 2332/26 orná půda o výměře 762 m² 
p. č. 2332/116 orná půda o výměře 1280 m² 
p. č. 2441/199 ostatní plocha o výměře 155 m² 
p. č. 2446/19 orná půda o výměře 2578 m² 
p. č. 2446/30 orná půda o výměře 2504 m² 
p. č. 2448/31 orná půda o výměře 110 m² 
p. č. 2450/2 ostatní plocha o výměře 107 m² 
p. č. 2451/4 trvalý travní porost o výměře 1251 m² 
p. č. 2452/4 ostatní plocha o výměře 32 m² 
p. č. 2461/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 380 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/14/19R bylo schváleno 
 
Lukášek je dobré mít tyto pozemky, chceme podporovat zeleň, stavební místa 

neprodáváme, ale směňujeme. 
Brtník F. těch pozemků paní Š. je na metry čtvereční více. To bude bez finančního 

dorovnání? 
Lukášek ano. 
Chromý A. o jakou plochu se navýšil ten návrh pana Š.? 
Lukášek navyšuje se to a je to dohromady něco přes 2,5 hektaru. 
 
Usnesení 09/12/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví p. M. Š. 
a z vlastnictví p. M. Š. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
Část p. č. 166/5 zahrada o výměře 28 m²,  
p. č. 167/2 zahrada o výměře 343 m², 
p. č. 167/3 zahrada o výměře 312 m², 
p. č. 167/4 zahrada o výměře 297 m², 
p. č. 167/5 zahrada o výměře 296 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Pozemky p. M. Š. 
p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 
p. č. 1298/13 orná půda o výměře 5018 m² 
p. č. 1298/47 orná půda o výměře 308 m² 
p. č. 1301/58 ostatní plocha o výměře 230 m² 
p. č. 1301/95 ostatní plocha o výměře 25 m²  
p. č. 1320/33 ostatní plocha o výměře 46 m²  
p. č. 1339/62 orná půda o výměře 23 m² 
p. č. 2278/101 orná půda o výměře 1399 m² 
p. č. 2295/23 orná půda o výměře 126 m² 
p. č. 2295/31 orná půda o výměře 118 m² 
p. č. 2295/86 orná půda o výměře 1266 m² 
p. č. 2295/142 orná půda o výměře 999 m² 
p. č. 2296/50 ostatní plocha o výměře 250 m² 
p. č. 2332/17 orná půda o výměře 928 m² 
p. č. 2332/26 orná půda o výměře 762 m² 
p. č. 2332/116 orná půda o výměře 1280 m² 
p. č. 2441/199 ostatní plocha o výměře 155 m² 
p. č. 2446/19 orná půda o výměře 2578 m² 
p. č. 2446/30 orná půda o výměře 2504 m² 
p. č. 2448/31 orná půda o výměře 110 m² 
p. č. 2450/2 ostatní plocha o výměře 107 m² 
p. č. 2451/4 trvalý travní porost o výměře 1251 m² 
p. č. 2452/4 ostatní plocha o výměře 32 m² 
p. č. 2461/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 380 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 



13 
 

Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/12/19Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úředních deskách města. Žádný další 
zájemce se k záměru nepřihlásil, ani nebylo z řad občanů vzneseno žádných námitek. 
Byl vyhotoven geometrický plán na rozdělení pozemků p. č. 167/4 a p. č. 167/5 k. ú. Čechyně. 
Cena pozemků: 
p. č. 167/2 zahrada o výměře 343 m²   1.600 Kč/m² 
p. č. 167/3 zahrada o výměře 312 m²   1.600 Kč/m² 
p. č. 167/4 zahrada o výměře 267 m²   1.600 Kč/m² 
p. č. 167/5 zahrada o výměře 220 m²   1.600 Kč/m² 
p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m²  25 Kč/m² 
p. č. 1298/13 orná půda o výměře 5018 m²  25 Kč/m² 
p. č. 1298/47 orná půda o výměře 308 m²  25 Kč/m² 
p. č. 1301/58 ostatní plocha o výměře 230 m²  100 Kč/m² 
p. č. 1301/95 ostatní plocha o výměře 25 m²  20 Kč/m² 
p. č. 1320/33 ostatní plocha o výměře 46 m²  20 Kč/m² 
p. č. 1339/62 orná půda o výměře 23 m²  20 Kč/m² 
p. č. 2278/101 orná půda o výměře 1399 m²  170 Kč/m² 
p. č. 2295/23 orná půda o výměře 126 m²  20 Kč/m² 
p. č. 2295/31 orná půda o výměře 118 m²  20 Kč/m² 
p. č. 2295/86 orná půda o výměře 1266 m²  25 Kč/m² 
p. č. 2295/142 orná půda o výměře 999 m²  25 Kč/m² 
p. č. 2296/50 ostatní plocha o výměře 250 m²  25 Kč/m² 
p. č. 2332/17 orná půda o výměře 928 m²  25 Kč/m² 
p. č. 2332/26 orná půda o výměře 762 m²  25 Kč/m² 
p. č. 2332/116 orná půda o výměře 1280 m²  170 Kč/m² 
p. č. 2441/199 ostatní plocha o výměře 155 m² 170 Kč/m² 
p. č. 2446/19 orná půda o výměře 2578 m²  170 Kč/m² 
p. č. 2446/30 orná půda o výměře 2504 m²  170 Kč/m² 
p. č. 2448/31 orná půda o výměře 110 m²  20 Kč/m² 
p. č. 2450/2 ostatní plocha o výměře 107 m²  20 Kč/m² 
p. č. 2451/4 trvalý travní porost o výměře 1251 m² 45 Kč/m² 
p. č. 2452/4 ostatní plocha o výměře 32 m²  20 Kč/m² 
p. č. 2461/24 ostatní plocha o výměře 43 m²  20 Kč/m² 
 
Usnesení 01/14/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení Směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
Pozemky města Rousínova 
p. č. 167/2 zahrada o výměře 343 m² 
p. č. 167/3 zahrada o výměře 312 m² 
p. č. 167/4 zahrada o výměře 297 m² 
p. č. 167/5 zahrada o výměře 296 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně – z majetku města do majetku p. M. Š. 
Pozemky p. M. Š. 
p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 
p. č. 1298/13 orná půda o výměře 5018 m² 
p. č. 1298/47 orná půda o výměře 308 m² 
p. č. 1301/58 ostatní plocha o výměře 230 m² 
p. č. 1301/95 ostatní plocha o výměře 25 m² 
p. č. 1320/33 ostatní plocha o výměře 46 m² 
p. č. 1339/62 orná půda o výměře 23 m² 



14 

p. č. 2278/101 orná půda o výměře 1399 m² 
p. č. 2295/23 orná půda o výměře 126 m² 
p. č. 2295/31 orná půda o výměře 118 m² 
p. č. 2295/86 orná půda o výměře 1266 m² 
p. č. 2295/142 orná půda o výměře 999 m² 
p. č. 2296/50 ostatní plocha o výměře 250 m² 
p. č. 2332/17 orná půda o výměře 928 m² 
p. č. 2332/26 orná půda o výměře 762 m² 
p. č. 2332/116 orná půda o výměře 1280 m² 
p. č. 2441/199 ostatní plocha o výměře 155 m² 
p. č. 2446/19 orná půda o výměře 2578 m² 
p. č. 2446/30 orná půda o výměře 2504 m² 
p. č. 2448/31 orná půda o výměře 110 m² 
p. č. 2450/2 ostatní plocha o výměře 107 m² 
p. č. 2451/4 trvalý travní porost o výměře 1251 m² 
p. č. 2452/4 ostatní plocha o výměře 32 m² 
p. č. 2461/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 380 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – z majetku p. M. Š. do majetku města. 
Směna pozemků se provádí bez cenového vyrovnání. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/14/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/10/21Z: 
I. ZM schvaluje Směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
Pozemky města Rousínova 
p. č. 167/2 zahrada o výměře 343 m² 
p. č. 167/3 zahrada o výměře 312 m² 
p. č. 167/4 zahrada o výměře 297 m² 
p. č. 167/5 zahrada o výměře 296 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně – z majetku města 
do majetku p. M. Š. 
Pozemky p. M. Š. 
p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 
p. č. 1298/13 orná půda o výměře 5018 m² 
p. č. 1298/47 orná půda o výměře 308 m² 
p. č. 1301/58 ostatní plocha o výměře 230 m² 
p. č. 1301/95 ostatní plocha o výměře 25 m² 
p. č. 1320/33 ostatní plocha o výměře 46 m² 
p. č. 1339/62 orná půda o výměře 23 m² 
p. č. 2278/101 orná půda o výměře 1399 m² 
p. č. 2295/23 orná půda o výměře 126 m² 
p. č. 2295/31 orná půda o výměře 118 m² 
p. č. 2295/86 orná půda o výměře 1266 m² 
p. č. 2295/142 orná půda o výměře 999 m² 
p. č. 2296/50 ostatní plocha o výměře 250 m² 
p. č. 2332/17 orná půda o výměře 928 m² 
p. č. 2332/26 orná půda o výměře 762 m² 
p. č. 2332/116 orná půda o výměře 1280 m² 
p. č. 2441/199 ostatní plocha o výměře 155 m² 
p. č. 2446/19 orná půda o výměře 2578 m² 



15 
 

p. č. 2446/30 orná půda o výměře 2504 m² 
p. č. 2448/31 orná půda o výměře 110 m² 
p. č. 2450/2 ostatní plocha o výměře 107 m² 
p. č. 2451/4 trvalý travní porost o výměře 1251 m² 
p. č. 2452/4 ostatní plocha o výměře 32 m² 
p. č. 2461/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 380 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – z majetku 
p. M. Š. do majetku města. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/10/21Z bylo schváleno 
 

e) Uznání vlastnického práva 
ZM je předložen návrh souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva k hmotné nemovité 
věci. 
Dne 14.12.2020 se na odbor HS dostavil osobně p. J. K. se žádostí o uznání vlastnického práva 
k hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 561/2 k. ú. Vítovice. 
K duplicitnímu vlastnictví došlo takto: 
Pozemek p. č. 561/2 zahrada o výměře 85 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 572 pro obec Rousínov 
a k. ú. Vítovice, je veden v duplicitním vlastnictví, a to pro: 
Pana J. K. a pro město Rousínov, na základě nabývacích listin: 
a) Smlouva o převodu nemovitosti RI 469/1977 darovací ze dne 06.07.1977 ve prospěch p. J. 
K. – v této listině je uveden pozemek p. č. 561. 
b) Vznik práva ze zákona č. 172/1991 Sb., žádost ze dne 26.11.1999 ve prospěch města 
Rousínova – v této listině je uveden pozemek p. č. 724. 
Při technicko - hospodářském mapování byla do pozemku KN p. č. 561 přisloučena část parcely 
pozemkového katastru č. 724, která byla vedena na LV č. 10001. 
Tím došlo k duplicitnímu vlastnictví vlastnického práva různých osob k téže nemovitosti. 
Katastrální úřad zhotovil záznam podrobného měření změn, kdy označil část pozemku 
v duplicitním vlastnictví novým parcelním č. 561/2. 
Katastrální úřad založil samostatný LV č. 572, na němž je zapsáno duplicitní vlastnictví 
k pozemku p. č. 561/2 ve prospěch jak p. J. K., tak města Rousínova. Pan J. K. prokázal svoje 
vlastnictví nabývacím titulem. 
Duplicitní vlastnictví lze vyřešit souhlasným prohlášením o změně práva k nemovitosti, kdy 
jedna osoba uzná vlastnické právo druhé osoby k nemovitosti a toto právo není prohlašující 
osobou zpochybňováno. 
Město Rousínov tímto souhlasným prohlášením plně uznává vlastnické právo k pozemku p. č. 
561/2 v k. ú. Vítovice ve prospěch p. J. K. 
Na základě tohoto souhlasného prohlášení bude v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, k. p. Vyškov zapsán pozemek p. č. 561/2 v k. ú. Vítovice jako výlučné 
vlastnictví p. J. K. 
 
Usnesení 01/16/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení Souhlasného prohlášení (k vypořádání duplicitního vlastnictví) o uznání vlastnického 
práva, kdy Město Rousínov tímto souhlasným prohlášením plně uznává vlastnické právo k pozemku p. č. 561/2 v k. 
ú. Vítovice ve prospěch p. J. K. 
Na základě tohoto souhlasného prohlášení bude v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
k. p. Vyškov zapsán pozemek p. č. 561/2 v k. ú. Vítovice jako výlučné vlastnictví p. J. K. 



16 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválené Souhlasné prohlášení 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto souhlasné prohlášení na vklad vlastnického práva podle této listiny do 
katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 2, zdržel se 0 
Usnesení 01/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/11/21Z: 
I. ZM schvaluje Souhlasné prohlášení (k vypořádání duplicitního vlastnictví) o uznání 
vlastnického práva, kdy Město Rousínov tímto souhlasným prohlášením plně uznává vlastnické 
právo k pozemku p. č. 561/2 v k. ú. Vítovice ve prospěch p. J. K. 
Na základě tohoto souhlasného prohlášení bude v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, k. p. Vyškov zapsán pozemek p. č. 561/2 v k. ú. Vítovice jako výlučné 
vlastnictví p. J. K. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválené Souhlasné 
prohlášení podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto souhlasné prohlášení na vklad 
vlastnického práva podle této listiny do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/11/21Z bylo schváleno 
 

f) Prodej pozemků p. č. 43/4 a 43/5 v k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost P. H. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/4 zahrada 
o výměře 584 m² k. ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek, který má v pronájmu od roku 2017. Odbor HS předkládá RM žádost L. Ch. a Z. Ch., 
kteří požádali o odkoupení pozemků p. č. 43/4 a p. č. 43/5 k. ú. Kroužek. 
 
Chromý Z. hlásím poměr k projednávané věci. 
 
Usnesení 22/05/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – pozemku, a to: 

 p. č. 43/4 zahrada o výměře 584 m² k. ú. Kroužek 
 p. č. 43/5 zahrada o výměře 649 m² k. ú. Kroužek 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/05/20R bylo schváleno 
 
Coufal doposud město mělo zásadu, že pozemky neprodává, jen směňuje. Proč chce 

město tyto pozemky prodat? Stavební pozemek to v blízké době bude. 
Lukášek na stavbu jsou tyto pozemky nevhodné, jedná se o plochy zeleně a ani to není 

v územním plánu plánováno do budoucna. 
 
Usnesení 16/12/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku, a to: 

 p. č. 43/4 zahrada o výměře 584 m² k. ú. Kroužek 
 p. č. 43/5 zahrada o výměře 649 m² k. ú. Kroužek 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, proti 0, zdržel se 3 - Coufal, Hromek, Zatloukalová 
Usnesení 16/12/21Z bylo schváleno 
 

g) Prodej části pozemku z majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost J. Z. a V. Z. o odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 
1192/8 k. ú. Rousínov u Vyškova – nově zaměřená stavba pro potřeby kolaudace. Jedná se o 
výměru 4 m². 



17 
 

 
Usnesení 22/06/20R: 
RM doporučuje ZM zveřejnění záměru odprodeje hmotné nemovité věci z majetku města - části pozemku p. č. 
1192/8  k. ú. Rousínov u Vyškova o výměře 4 m². 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/06/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/13/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci z majetku města - části pozemku p. č. 
1192/8 k. ú. Rousínov u Vyškova o výměře 4 m², zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/13/21Z bylo schváleno 
 

h) Smlouva o bezúplatném převodu pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – 
pozemků a to: 

 p. č. 1301/47 ostatní plocha o výměře 171 m² 
 p. č. 1301/60 ostatní plocha o výměře 214 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: Česká republika. 
Nabyvatel: město Rousínov. 
 
Usnesení 22/10/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – pozemkům a 
to: 

 p. č. 1301/47 ostatní plocha o výměře 171 m² 
 p. č. 1301/60 ostatní plocha o výměře 214 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: Česká republika. 
Nabyvatel: město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/14/21Z: 
I. ZM schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – 
pozemkům a to: 

 p. č. 1301/47 ostatní plocha o výměře 171 m² 
 p. č. 1301/60 ostatní plocha o výměře 214 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: Česká republika. 
Nabyvatel: město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/14/21Z bylo schváleno 
 
 
 
 



18 

i) Směna částí pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
V souvislosti s revizí katastru nemovitostí, kterou v obci prováděl Katastrální úřad – pracoviště 
Vyškov, požádal L. S. o směnu hmotné nemovité věci - částí pozemků, a to: 

 p. č. 2031 ostatní plocha část o výměře 6 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 

 p. č. 2170/2 ostatní plocha část o výměře 1 m² 
 p. č. 2171/3 zahrada část o výměře 9 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1516 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 18/08/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků a to: 
Pozemek ve vlastnictví města 

 p. č. 2031 ostatní plocha část o výměře 6 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Pozemky ve vlastnictví L. S. 

 p. č. 2170/2 ostatní plocha část o výměře 1 m² 
 p. č. 2171/3 zahrada část o výměře 9 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 1516 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/08/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/05/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků a to: 
Pozemek ve vlastnictví města 

 p. č. 2031 ostatní plocha část o výměře 6 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Pozemky ve vlastnictví L. S. 

 p. č. 2170/2 ostatní plocha část o výměře 1 m² 
 p. č. 2171/3 zahrada část o výměře 9 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 1516 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/05/20Z bylo schváleno 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce v době od 21.12.2020 do 06.01.2021. 
Žádný další zájemce se k záměru nepřihlásil, ani nebylo z řad občanů vzneseno žádných 
námitek. 
Žadatel předložil geometrický plán na rozdělení pozemků p. č. 2031, 2170/2 a 2171/1 k. ú. 
Rousínov u Vyškova, kdy dochází k dělení pozemků takto: 
u pozemku p. č. 2031 odděluje část označená dle uvedeného GPL písmenem „b“ o výměře 
6 m² a která se slučuje do pozemku p. č. 2170/2. 
Dále se z pozemku p. č. 2170/2 odděluje část označená písmenem „d“ o výměře 1 m², která 
se slučuje do pozemku p. č. 2031 a z pozemku p. č. 2171/1 se odděluje část označená 
písmenem „e“ o výměře 9 m² která se slučuje do pozemku p. č. 2031. 
Město Rousínov - vlastník pozemku p. č. 2031 převádí část pozemku označenou písmenem „b“ 
do vlastnictví L. S. 
Pan L. S. – vlastník pozemku p. č. 2170/1 převádí část pozemku označenou písmenem „d“ a 
část z pozemku p. č. 2171/1 označenou písmenem „e“ do vlastnictví města Rousínova. 
Cena pozemku p. č. 2031 „b“ činí    180 Kč 
Cena pozemku p. č. 2170/1 „d“ činí     30 Kč 



19 
 

Cena pozemku p. č. 2171/1 „e“ činí    270 Kč 
Směna pozemků je prováděna bez cenového vyrovnání. Náklady spojené s převodem uhradí 
L. S. 
 
Usnesení 01/18/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení Směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
Pozemek města Rousínova 
Část p. č. 2031 písmeno „b“ o výměře 6 m²,  
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova  – z majetku města do majetku L. S. 
Pozemky L. S. 
Část p. č. 2170/1 písmeno „d“ o výměře 1 m² 
Část p. č. 2171/1 písmeno „e“ o výměře 9 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 1516 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – z majetku L. S. do majetku města. 
Směna pozemků se provádí bez cenového vyrovnání. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí L. S. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/18/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/15/21Z: 
I. ZM schvaluje Směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
Pozemek města Rousínova 
Část p. č. 2031 písmeno „b“ o výměře 6 m²,  
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – z majetku 
města do majetku L. S. 
Pozemky L. S. 
Část p. č. 2170/1 písmeno „“d“ o výměře 1 m², 
Část p. č. 2171/1 písmeno „e“ o výměře 9 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 1516 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – z majetku 
L. S. do majetku města. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí L. S. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/15/21Z bylo schváleno 
 

j) Směna pozemků – k. ú. Kroužek, k. ú. Slavkov u Brna 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví města: 

 p. č. 209/1 zahrada o výměře 347 m² 
 p. č. 212 orná půda o výměře 311 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví V. H.: 

 p. č. 4108 orná půda o výměře 2933 m² 
 p. č. 4140 orná půda o výměře 10233 m² 



20 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1690 pro obec Slavkov u Brna a k. ú. Slavkov u Brna. 
 
Usnesení 01/19/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví města: 

 p. č. 209/1 zahrada o výměře 347 m² 
 p. č. 212 orná půda o výměře 311 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví V. H.: 

 p. č. 4108 orná půda o výměře 2933 m² 
 p. č. 4140 orná půda o výměře 10233 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 1690 pro obec Slavkov u Brna a k. ú. Slavkov u Brna. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/19/21R bylo schváleno 
 
Coufal pozemky chtěla v minulosti koupit dcera p. H. a nevyhověli jsme. Za naše pozemky 

neplatíme daň a za slavkovské pozemky bychom platili. 
Lukášek pan H. na těch pozemcích v Kroužku chce mít včely a vysázet stromy. 
 
Usnesení 16/16/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví města: 

 p. č. 209/1 zahrada o výměře 347 m² 
 p. č. 212 orná půda o výměře 311 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví V. H.: 

 p. č. 4108 orná půda o výměře 2933 m² 
 p. č. 4140 orná půda o výměře 10233 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1690 pro obec Slavkov u Brna a k. ú. Slavkov u Brna. 
Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, proti 2 - Coufal, Hromek, zdržel se 2 - Matoušek, Zatloukalová 
Usnesení 16/16/21Z bylo schváleno 
 

k) Odkoupení pozemků z majetku města – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost L. N. o odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků z majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 44/4 zahrada o výměře 232 m² 
 p. č. 44/5 zahrada o výměře 205 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
 
Usnesení 18/09/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemků a to: 

 p. č. 44/4 zahrada o výměře 232 m² 
 p. č. 44/5 zahrada o výměře 205 m², 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/09/20R bylo schváleno 
 



21 
 

Usnesení 15/06/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemků a to: 

 p. č. 44/4 zahrada o výměře 232 m² 
 p. č. 44/5 zahrada o výměře 205 m², 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 15/06/20Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce v době od 21.12.2020 do 06.01.2021. Žádný 
další zájemce se k záměru nepřihlásil, ani nebylo z řad občanů vzneseno žádných námitek. 
Byl vypracován znalecký posudek znalcem z oboru Ing. Daliborem Kašparem. Cena pozemků 
v čase a místě obvyklá činí 440 Kč/m². 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí kupující. 
 
Usnesení 01/21/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení Kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci – pozemků a to: 

 p. č. 44/4 zahrada o výměře 232 m² 
 p. č. 44/5 zahrada o výměře 205 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek kupujícímu L. N. Kupní cena činí 192.280 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/21/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/17/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemků a to: 

 p. č. 44/4 zahrada o výměře 232 m² 
 p. č. 44/5 zahrada o výměře 205 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek kupujícímu L. N. 
Kupní cena činí 192.280 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/17/21Z bylo schváleno 
 

l) Odkoupení pozemku z majetku města – k. ú. Kroužek 
ZM je předkládána žádost J. T. o odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 44/3 zahrada o výměře 164 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
 
Usnesení 18/10/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku a to: 

 p. č. 44/2 zahrada o výměře 198 m² 
 p. č. 44/3 zahrada o výměře 164 m² 



22 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/07/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku a to: 

 p. č. 44/2 zahrada o výměře 198 m² 
 p. č. 44/3 zahrada o výměře 164 m² 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 15/07/20Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce v době od 21.12.2020 do 06.01.2021. Žádný 
další zájemce se k záměru nepřihlásil, ani nebylo z řad občanů vzneseno žádných námitek. 
Byl vypracován znalecký posudek znalcem z oboru Ing. Daliborem Kašparem. Cena pozemku 
v čase a místě obvyklá činí 440 Kč/m². 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí kupující. 
 
Usnesení 01/23/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení Kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci – pozemku a to: 

 p. č. 44/3 zahrada o výměře 164 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek kupujícímu J. T. 
Kupní cena činí 72.160 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/23/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/18/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemku a to: 

 p. č. 44/3 zahrada o výměře 164 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek kupujícímu J. T. Kupní 
cena činí 72.160 Kč. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/18/21Z bylo schváleno 
 

m) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
p. č. 1298/83 orná půda o výměře 5258 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č. 2647 orná půda o výměře 2390 m²  
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 



23 
 

Pozemky V. H. 
p. č. 775/5 ostatní plocha o výměře 33 m² 
p. č. 1142/3 zahrada o výměře 378 m² 
p. č. 1277/11 orná půda o výměře 67 m² 
p. č. 1277/19 orná půda o výměře 1210 m² 
p. č. 1277/28 orná půda o výměře 50 m² 
p. č. 1291/11 vodní plocha o výměře 38 m²  
p. č. 1291/14 vodní plocha o výměře 35 m²  
p. č. 1292/16 ostatní plocha o výměře 44 m² 
p. č. 1292/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
p. č. 1296/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
p. č. 1297/6 ostatní plocha o výměře 26 m² 
p. č. 1339/15 ostatní plocha o výměře 136 m² 
p. č. 1339/27 ostatní plocha o výměře 132 m² 
p. č  1339/28 ostatní plocha o výměře 171 m² 
p. č. 1339/120 orná půda o výměře 1475 m² 
p. č. 1339/123 orná půda o výměře 25 m² 
p. č. 1339/122 orná půda o výměře 1872 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 94 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastní k id. 
11/18 vzhledem k celku 
p. č. 1298/236 orná půda o výměře 625 m² 
p. č. 775/23 ostatní plocha o výměře 26 m² 
p. č. 775/35 ostatní plocha o výměře 31 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 830 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 01/25/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
p. č. 1298/83 orná půda o výměře 5258 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č. 2647 orná půda o výměře 2390 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Pozemky V. H. 
p. č. 775/5 ostatní plocha o výměře 33 m² 
p. č. 1142/3 zahrada o výměře 378 m² 
p. č. 1277/11 orná půda o výměře 67 m² 
p. č. 1277/19 orná půda o výměře 1210 m² 
p. č. 1277/28 orná půda o výměře 50 m² 
p. č. 1291/11 vodní plocha o výměře 38 m² 
p. č. 1291/14 vodní plocha o výměře 35 m² 
p. č. 1292/16 ostatní plocha o výměře 44 m² 
p. č. 1292/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
p. č. 1296/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
p. č. 1297/6 ostatní plocha o výměře 26 m² 
p. č. 1339/15 ostatní plocha o výměře 136 m² 
p. č. 1339/27 ostatní plocha o výměře 132 m² 
p. č  1339/28 ostatní plocha o výměře 171 m² 
p. č. 1339/120 orná půda o výměře 1475 m² 
p. č. 1339/123 orná půda o výměře 25 m² 
p. č. 1339/122 orná půda o výměře 1872 m² 



24 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 94 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastní k id. 11/18  vzhledem k celku 
p. č. 1298/236 orná půda o výměře 625 m² 
p. č. 775/23 ostatní plocha o výměře 26 m² 
p. č. 775/35 ostatní plocha o výměře 31 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 830 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/25/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/19/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města 
Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
p. č. 1298/83 orná půda o výměře 5258 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č. 2647 orná půda o výměře 2390 m²  
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Pozemky V. H. 
p. č. 775/5 ostatní plocha o výměře 33 m² 
p. č. 1142/3 zahrada o výměře 378 m² 
p. č. 1277/11 orná půda o výměře 67 m² 
p. č. 1277/19 orná půda o výměře 1210 m² 
p. č. 1277/28 orná půda o výměře 50 m² 
p. č. 1291/11 vodní plocha o výměře 38 m²  
p. č. 1291/14 vodní plocha o výměře 35 m²  
p. č. 1292/16 ostatní plocha o výměře 44 m² 
p. č. 1292/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
p. č. 1296/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
p. č. 1297/6 ostatní plocha o výměře 26 m² 
p. č. 1339/15 ostatní plocha o výměře 136 m² 
p. č. 1339/27 ostatní plocha o výměře 132 m² 
p. č  1339/28 ostatní plocha o výměře 171 m² 
p. č. 1339/120 orná půda o výměře 1475 m² 
p. č. 1339/123 orná půda o výměře 25 m² 
p. č. 1339/122 orná půda o výměře 1872 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 94 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastní k id. 
11/18  vzhledem k celku 
p. č. 1298/236 orná půda o výměře 625 m² 
p. č. 775/23 ostatní plocha o výměře 26 m² 
p. č. 775/35 ostatní plocha o výměře 31 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 830 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/19/21Z bylo schváleno 
 
 
 



25 
 

n) Kupní smlouva – převod stavby 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy – převod stavby „Přeložka veřejného vodovodu, 
prodloužení veřejného vodovodu a veřejné splaškové kanalizace“ – SO1 02 Prodloužení 
veřejného vodovodu, a to: 
Investor stavby a prodávající: J. S. 
Jedná se o stavbu: 
Prodloužení veřejného vodovodu, použití HDPE d90 dl. 23,34 m. 
Stavbou je zasažen pozemek p. č. 345/84 zapsaný v katastru nemovitostí katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Vítovice. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
Smlouva o smlouvě budoucí byla projednána a schválena na 26. zasedání zastupitelstva města 
Rousínova dne 14.02.2018, číslo usnesení 26/04/18Z. 
 
Usnesení 01/26/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – převod stavby „Přeložka veřejného vodovodu, prodloužení 
veřejného vodovodu a veřejné splaškové kanalizace“ a to stavbu SO1 02 Prodloužení veřejného vodovodu, použití 
HDPE d90 dl. 23,34 m. 
Investor stavby a prodávající: J. S. 
Stavbou je zasažen pozemek p. č. 345/84 zapsaný v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Kupní cena celkem 100 Kč. Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/26/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/20/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – převod stavby „Přeložka veřejného vodovodu, prodloužení 
veřejného vodovodu a veřejné splaškové kanalizace“ a to stavbu SO1 02 Prodloužení veřejného 
vodovodu, použití HDPE d90 dl. 23,34 m. 
Investor stavby a prodávající: J. S. 
Stavbou je zasažen pozemek p. č. 345/84 zapsaný v katastru nemovitostí katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Vítovice. Kupní cena celkem 100 Kč. Kupující město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/20/21Z bylo schváleno 
 

o) Směna pozemků - Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh směnné smlouvy na směnu hmotných nemovitých věcí mezi manžely 
K. a městem Rousínov. 
Směnnou smlouvou město Rousínov směňuje pozemek p. č. 596/183, orná půda o výměře 
355 m2 v k. ú. Královopolské Vážany za pozemky p. č. 223/6 o výměře 20 m2, orná půda, p. 
č. 596/37 o výměře 128 m2, orná půda, p. č. 596/38 o výměře 120 m2, orná půda, p. č. 596/41 
o výměře 100 m2, orná půda a p. č. 596/44 o výměře 87 m2, orná půda, vše v k. ú. 
Královopolské Vážany, ve vlastnictví manželů R. a L. K. Pozemek města byl oddělen dle GP č. 
535-70/2020 z pozemku p. č. 596/51 v k. ú. Královopolské Vážany. Cena směnovaných 
pozemků je 100 Kč/m2. 
Směna pozemků bude provedena s cenovým vyrovnáním s tím, že město Rousínov uhradí 
manželům R. a L. K. částku ve výši 10.000 Kč. Město uhradí náklady s pojené s převodem 
pozemků. 



26 

 
Usnesení 20/15/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotných nemovitých věcí - části pozemku p. č. 596/51 o výměře cca 
355 m2, orná půda v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví města Rousínova za pozemky p. č. 223/6 o výměře 
20 m2, orná půda, p. č. 596/37 o výměře 128 m2, orná půda, p. č. 596/38 o výměře 120 m2, orná půda, p. č. 
596/41 o výměře 100 m2, orná půda a p. č. 596/44 o výměře 87 m2, orná půda, vše v k. ú.  Královopolské Vážany, 
ve vlastnictví manželů R. a L. K. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/15/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/23/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotných nemovitých věcí - části pozemku p. č. 596/51 o výměře cca 355 m2, orná 
půda v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví města Rousínova za pozemky p. č. 223/6 o výměře 20 m2, orná 
půda, p. č. 596/37 o výměře 128 m2, orná půda, p. č. 596/38 o výměře 120 m2, orná půda, p. č. 596/41 o výměře 
100 m2, orná půda a p. č. 596/44 o výměře 87 m2, orná půda, vše v k. ú.  Královopolské Vážany, ve vlastnictví 
manželů R. a L. K. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/23/20Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce v době od 21.12.2020 do 
06.01.2021. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno námitek, ani se nikdo ke směně 
nepřihlásil.  
Cena směnovaných pozemků je 100 Kč/m2. 
 
Usnesení 01/20/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy - směna hmotných nemovitých věcí mezi manžely K. a městem 
Rousínov. 
Směnnou smlouvou město Rousínov směňuje pozemek p. č. 596/183, orná půda o výměře 355 m2 v k. ú. 
Královopolské Vážany za pozemky p. č. 223/6 o výměře 20 m2, orná půda, p. č. 596/37 o výměře 128 m2, orná 
půda, p. č. 596/38 o výměře 120 m2, orná půda, p. č. 596/41 o výměře 100 m2, orná půda a p. č. 596/44 o výměře 
87 m2, orná půda, vše v k. ú.  Královopolské Vážany, ve vlastnictví manželů R. a L. K. Pozemek města byl oddělen 
dle GP č. 535-70/2020 z pozemku p. č. 596/51 v k. ú. Královopolské Vážany. 
Směna pozemků bude provedena s cenovým vyrovnáním s tím, že město Rousínov uhradí manželům R. a L. K. 
částku ve výši 10.000 Kč. Město uhradí náklady s pojené s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/21/21Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu na směnu hmotných nemovitých věcí mezi manžely 
Králíčkovými, bytem V Sídlišti 407/3a, 683 01 Rousínov a městem Rousínov. 
Směnnou smlouvou město Rousínov směňuje pozemek p. č. 596/183, orná půda o výměře 
355 m2 v k. ú. Královopolské Vážany za pozemky p. č. 223/6 o výměře 20 m2, orná půda, p. 
č. 596/37 o výměře 128 m2, orná půda, p. č. 596/38 o výměře 120 m2, orná půda, p. č. 596/41 
o výměře 100 m2, orná půda a p. č. 596/44 o výměře 87 m2, orná půda, vše v k. ú. 
Královopolské Vážany, ve vlastnictví manželů R. a L. K. Pozemek města byl oddělen dle GP č. 
535-70/2020 z pozemku p. č. 596/51 v k. ú. Královopolské Vážany. 
Směna pozemků bude provedena s cenovým vyrovnáním s tím, že město Rousínov uhradí 
manželům R. a L. K. částku ve výši 10.000 Kč. Město uhradí náklady spojené s převodem 
pozemků. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/21/21Z bylo schváleno 



27 
 

 
p) Dražba pozemku v k. ú. Královopolské Vážany 

Odbor HS předkládá elektronickou dražební vyhlášku č. 97EX 2154/16-41, kterou Exekutorský 
úřad Brno-město nařizuje dražbu nemovitých věcí – spoluvlastnického podílu o velikosti 
k id/1/2 vzhledem k celku. Jedná se o pozemek, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 373 pro obec Rousínov 
a k. ú. Královopolské Vážany. 
1. kolo elektronické dražby se koná dne 10.03.2021 v 09:00:00 hod, prostřednictvím 
elektronického systému dražeb na adrese https://drazby.exekutorurban.cz/ 
V případě, že dražitelé neučiní ani nejnižší podání, bude elektronické dražební jednání 
ukončeno dne 10.03.2021 v 09:30:00 hod. 
Výsledná cena dražených nemovitostí činí 3.285 Kč. 
Nejnižší podání činí 2.190 Kč. 
Výše jistoty činí 1.000 Kč. 
 
Usnesení 16/22/21Z: 
ZM schvaluje účast města na elektronické dražbě podle dražební vyhlášky č. 97EX 2154/16-
41, kterou Exekutorský úřad Brno-město nařizuje dražbu nemovitých věcí – spoluvlastnického 
podílu o velikosti k id/1/2 vzhledem k celku. Jedná se o pozemek, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 373 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
1. kolo elektronické dražby se koná dne 10.03.2021 v 09:00:00 hod, prostřednictvím 
elektronického systému dražeb na adrese https://drazby.exekutorurban.cz/. 
V případě, že dražitelé neučiní ani nejnižší podání, bude elektronické dražební jednání 
ukončeno dne 10.03.2021 v 09:30:00 hod. 
Výsledná cena dražených nemovitostí činí 3.285 Kč. 
Nejnižší podání činí 2.190 Kč. 
Výše jistoty činí 1.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/22/21Z bylo schváleno 
 

q) Dražba pozemku v k. ú. Královopolské Vážany 
Odbor HS předkládá elektronickou dražební vyhlášku č. 97EX 2476/14-62, kterou Exekutorský 
úřad Brno-město nařizuje dražbu nemovitých věcí – spoluvlastnického podílu o velikosti 
k id/1/2 vzhledem k celku. Jedná se o pozemek, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 373 pro obec Rousínov 
a k. ú. Královopolské Vážany. 
1. kolo elektronické dražby se koná dne 10.03.2021 v 10:00:00 hod, prostřednictvím 
elektronického systému dražeb na adrese https://drazby.exekutorurban.cz/. 
V případě, že dražitelé neučiní ani nejnižší podání, bude elektronické dražební jednání 
ukončeno dne 10.03.2021 v 10:30:00 hod. 
Výsledná cena dražených nemovitostí činí 3.285 Kč. 
Nejnižší podání činí 2.190 Kč. 
Výše jistoty činí 1.000 Kč. 
 
Usnesení 16/23/21Z: 
ZM schvaluje účast města na elektronické dražbě podle dražební vyhlášky č. 97EX 2476/14-
62, kterou Exekutorský úřad Brno-město nařizuje dražbu nemovitých věcí – spoluvlastnického 
podílu o velikosti k id/1/2 vzhledem k celku. Jedná se o pozemek, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 373 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
1. kolo elektronické dražby se koná dne 10.03.2021 v 10:00:00 hod, prostřednictvím 
elektronického systému dražeb na adrese https://drazby.exekutorurban.cz/. 



28 

V případě, že dražitelé neučiní ani nejnižší podání, bude elektronické dražební jednání 
ukončeno dne 10.03.2021 v 10:30:00 hod. 
Výsledná cena dražených nemovitostí činí 3.285 Kč. 
Nejnižší podání činí 2.190 Kč. 
Výše jistoty činí 1.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/23/21Z bylo schváleno 
 

r) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Čechyně 
Odbor HS předkládá RM návrh na směnu hmotné nemovité věci – část pozemku z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví J. M. a J. T. a J. J. a z vlastnictví J. M. a J. T. a J. J. do vlastnictví 
města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 

 p. č. 2640 orná půda o výměře 31197 m², ke směně cca 18420 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně 

Pozemek J. J. 
 p. č. 2441/157 orná půda o výměře 8690 m², 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1407 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u 
Vyškova. 

Pozemky M. J., J. T. 
 p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² 
 p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
 p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
 p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 337 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u 
Vyškova. 

 
Usnesení 02/10/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – část pozemku z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví J. M. a J. T. a J. J. a z vlastnictví J. M. a J. T. a J. J. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 

 p. č. 2640 orná půda o výměře 31197, ke směně cca 18420 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov 
mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně 

Pozemek J. J. 
 p. č. 2441/157 orná půda o výměře 8690 m²,  

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov 
mj. na LV č. 1407 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 

Pozemky M. J., J. T. 
 p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² 
 p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
 p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
 p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov 
mj. na LV č. 337 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/10/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/24/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – část pozemku z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví J. M. a J. T. a J. J. a z vlastnictví J. M. a J. T. a J. J. do vlastnictví 
města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 

 p. č. 2640 orná půda o výměře 31197 o výměře 31197 m², ke směně cca 18420 m² 



29 
 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně 

Pozemek J. J. 
 p. č. 2441/157 orná půda o výměře 8690 m² 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1407 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u 
Vyškova. 

Pozemky M. J., J. T. 
 p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² 
 p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
 p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
 p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 337 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/24/21Z bylo schváleno 
 
 
3. Rozpočet 

a) Přehled hospodaření města – 2015 až 2020 
ZM je předložen přehled hospodaření města Rousínova za období 2015 až 2020 (viz. příloha). 
 
Usnesení 16/25/21Z: 
ZM bere na vědomí informace o hospodaření města Rousínova za období 2015 až 2020. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/25/21Z bylo schváleno 
 

b) Rozpočtové opatření č. 6/2020 
Odbor HS předložil RM návrh řešení změn rozpočtu města v závěru roku 2020 (po ZM 
09.12.2020) s ohledem na předpokládané změny dosud nezahrnuté do rozpočtu. 
Pro případ zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších 
poskytovatelů dotací, narovnání skutečného čerpání na jednotlivých položkách a paragrafech 
rozpočtu 2020 od posledního ZM, do 31.12.2020 je navrhováno zmocnit RM ke schválení 
rozpočtového opatření v závěru roku 2020. Následně bude rozpočtové opatření předloženo na 
zasedání ZM konaném do konce března roku 2021. 
 
Usnesení 20/27/20R: 
RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2020 pro případ zajištění 
profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, narovnání skutečného 
čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2020 od posledního ZM do 31.12.2020. 
Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/27/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/34/20Z: 
ZM zmocňuje RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2020 pro případ zajištění profinancování 
případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, narovnání skutečného čerpání prostředků 
na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2020 od posledního ZM do 31.12.2020. Následně bude 
rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2021. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/34/20Z bylo schváleno 
 
RM je předloženo rozpočtové opatření č. 6/2020 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 11.788.800 Kč. 



30 

Navýšení – daň z příjmů FO placená plátci, daň z příjmů FO placená poplatníky, daň z přidané 
hodnoty, daň z nemovitých věcí, odvody za odnětí půdy ze ZPF, zrušený odvod z loterií, příjem 
dotace z MMR na Revitalizaci odborných učeben ve členění na investice a neinvestice a dotaci 
státu a EZ, příjmy – sběr a svoz odpadů (tříděný), MP – sankční platby přijaté, Místní správa 
(příjmy z poskytovaných služeb, sankční platby přijaté), kurzové zisky. 
Snížení – neinvestiční přijaté transfery od obcí (Habrovany a Tučapy), příjem dotace SFŽP na 
Pořízení elektromobilu, snížení příjmů ze vstupného na kulturní akce a za zveřejňování 
informací. 
Výdaje: Celkem snížení o 15.390.200 Kč. 
Navýšení – investiční příspěvek na zajištění provozu ZŠ a MS, nákup služeb – „Zpravodaj“, 
výdaje na TDO, svoz a likvidaci velkoobjemového odpadu a dále kurzové rozdíly. 
Snížení – neinvestiční příspěvek na zajištění provozu ZŠ a MS, snížení výdajů na Rekonstrukci 
odborných učeben ZŠ dle skutečnosti a členění výdajů dle dotací (DDHM, materiál, nákup 
služeb, programové vybavení, výstavba a vybavení), výdaje na následnou péči Hrubé Kusy – 
ozelenění Rakovce 2. rok následné péče (členění dle dotace OPŽP), výdaje na následnou péči 
2. rok – LBK Kroužek, snížení výdajů hrazených z dotace JMK na nákup zavlažovacích vaků, 
snížení výdajů na Komunikaci Kr. Vážany – část A, D (vč. dešťové kanalizace), Areál Tyršova 
– veřejné osvětlení, Optická síť (MěÚ – MP + kamerové body MKDS), Hasičské zbrojnice, 
Stezka Penny market – okružní křižovatka Slavkovská (včetně sítí), Vítovice společenský dům 
– 2. NP (hrazené dotací JMK), Čechyně hasička – sociální byty (I. etapa), Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ (snížení výdajů na materiál, nákup služeb a stavbu), Rekonstrukce 
povrchu jeviště – Velký sál Záložny, Rozšíření městského kamerového systému, změna č. 1 
územního plánu, Čechyně hasička – komunitní centrum, Udržování čistoty cyklistických 
komunikací, nákup pozemků, příspěvky obč. sdružením – hudební zaměření, obnova drobných 
památek, regenerace dětských hřišť, DDHM – MP, snížení výdajů na projekty s partnerskými 
městy ( nákup služeb a pohoštění), snížení výdajů na platy a nákup služeb – místní správa, 
investiční dotace tělovýchovným organizacím, Vítovice společenský dům – 2. NP (vlastní 
zdroje, Bytový fond města – půdní byty, snížení výdajů na nákup materiálu – krizová opatření, 
snížení výdajů na místní správě (OON, povinné pojištění sociální, nákup materiálu, nájemné a 
školení a vzdělávání). 
Přesuny položek – změna paragrafu u výdajů na Dopravní značení – malé, zvýšení příjmu 
daně z hazardních her se současným snížením příjmů dílčí daně z technických her, změny 
v označení výdajů na stavbu Čechyně hasička – sociální byty (I. etapa) dotací IROP EU, státu, 
vlastních uznatelných a neuznatelných, přesuny mezi výdaji na volby do kraje dle skutečnosti 
(platy, OON, refundace mezd, soc. a zdr. Pojistné, nákup materiálu, PHM, nespecifikovaná 
rezerva – vratka v roce 2021, služby telekomunikací, nájemné, nákup služeb, cestovné a 
pohoštění), dooznačení výdajů na pečovatelskou službu dotací JMK, dooznačení výdajů na 
výkon sociální práce dotací MPSV dle skutečnosti, dooznačení výdajů na pečovatelskou službu 
dotací MPSV dle skutečnosti, doplnění ÚZ u vratky dotace na volby, dooznačení výdajů na 
Pódium + zastřešení pódia za Záložnou dotací JMK, změna § u výdajů na Komunikaci Louky – 
Lipová a Parkoviště pod AN, snížení výdajů na nákup propagačních předmětů se současným 
navýšením výdajů na nákup služeb, snížení výdajů na platy se současným navýšením výdajů 
na povinné soc. a zdr. Pojištění (knihovna), snížení výdajů na DDHM se současným navýšením 
výdajů na nákup knih, materiálu a výpůjčky (knihovna), navýšení výdajů na platy se současným 
snížením výdajů na OON (kultura), snížení výdajů na OON, studenou vodu, plyn a pohoštění 
se současným navýšením výdajů na platy, náhrady v době nemoci, školení a vydělávání a 
opravy a udržování (pečovatelské služby), snížení výdajů na opravy a udržování se současným 
navýšením výdajů na nákup materiálu a náhrady v době nemoci (MP), snížení výdajů na DDHM 
se současným navýšením výdajů na OON, nákup materiálu a PHM (JSDH), snížení výdajů na 
OON se současným navýšením výdajů na odměny členům zastupitelstva, snížení výdajů na 
DDHM, programové vybavení se současným navýšením výdajů na studenou vodu, plyn, služby 
telekomunikací, zpracování dat a programové vybavení, rozdělení výdajů na Pořízení 
elektromobilu na investiční a neinvestiční včetně členění dotace. 
Financování – snížení financování o 27.179.000 Kč. 



31 
 

 
Usnesení 23/04/20R: 
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2020 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 11.788.800 Kč. 
Navýšení – daň z příjmů FO placená plátci, daň z příjmů FO placená poplatníky, daň z přidané hodnoty, daň 
z nemovitých věcí, odvody za odnětí půdy ze ZPF, zrušený odvod z loterií, příjem dotace z MMR na Revitalizaci 
odborných učeben ve členění na investice a neinvestice a dotaci státu a EZ, příjmy – sběr a svoz odpadů (tříděný), 
MP – sankční platby přijaté, Místní správa (příjmy z poskytovaných služeb, sankční platby přijaté), kurzové zisky. 
Snížení – neinvestiční přijaté transfery od obcí (Habrovany a Tučapy), příjem dotace SFŽP na Pořízení elektromobilu, 
snížení příjmů ze vstupného na kulturní akce a za zveřejňování informací 
Výdaje: Celkem snížení o 15.390.200 Kč. 
Navýšení – investiční příspěvek na zajištění provozu ZŠ a MS, nákup služeb – „Zpravodaj“, výdaje na TDO, svoz a 
likvidaci velkoobjemového odpadu a dále kurzové rozdíly. 
Snížení – neinvestiční příspěvek na zajištění provozu ZŠ a MS, snížení výdajů na Rekonstrukci odborných učeben 
ZŠ dle skutečnosti a členění výdajů dle dotací (DDHM, materiál, nákup služeb, programové vybavení, výstavba a 
vybavení), výdaje na následnou péči Hrubé Kusy – ozelenění Rakovce 2. rok následné péče (členění dle dotace 
OPŽP), výdaje na následnou péči 2. rok – LBK Kroužek, snížení výdajů hrazených z dotace JMK na nákup 
zavlažovacích vaků, snížení výdajů na Komunikaci Kr. Vážany – část A, D (vč. dešťové kanalizace), Areál Tyršova – 
veřejné osvětlení, Optická síť (MěÚ – MP + kamerové body MKDS), Hasičské zbrojnice, Stezka Penny market – 
okružní křižovatka Slavkovská (včetně sítí), Vítovice společenský dům – 2. NP (hrazené dotací JMK), Čechyně 
hasička – sociální byty (I. etapa), Rekonstrukce odborných učeben ZŠ (snížení výdajů na materiál, nákup služeb a 
stavbu), Rekonstrukce povrchu jeviště – Velký sál Záložny, Rozšíření městského kamerového systému, změna č. 1 
územního plánu, Čechyně hasička – komunitní centrum, Udržování čistoty cyklistických komunikací, nákup 
pozemků, příspěvky obč. sdružením – hudební zaměření, obnova drobných památek, regenerace dětských hřišť, 
DDHM – MP, snížení výdajů na projekty s partnerskými městy ( nákup služeb a pohoštění), snížení výdajů na platy 
a nákup služeb – místní správa, investiční dotace tělovýchovným organizacím, Vítovice společenský dům – 2. NP 
(vlastní zdroje, Bytový fond města – půdní byty, snížení výdajů na nákup materiálu – krizová opatření, snížení 
výdajů na místní správě (OON, povinné pojištění sociální, nákup materiálu, nájemné a školení a vzdělávání). 
Přesuny položek – změna paragrafu u výdajů na Dopravní značení – malé, zvýšení příjmu daně z hazardních her 
se současným snížením příjmů dílčí daně z technických her, změny v označení výdajů na stavbu Čechyně hasička – 
sociální byty (I. etapa) dotací IROP EU, státu, vlastních uznatelných a neuznatelných, přesuny mezi výdaji na volby 
do kraje dle skutečnosti (platy, OON, refundace mezd, soc. a zdr. Pojistné, nákup materiálu, PHM, nespecifikovaná 
rezerva – vratka v roce 2021, služby telekomunikací, nájemné, nákup služeb, cestovné a pohoštění), dooznačení 
výdajů na pečovatelskou službu dotací JMK, dooznačení výdajů na výkon sociální práce dotací MPSV dle skutečnosti, 
dooznačení výdajů na pečovatelskou službu dotací MPSV dle skutečnosti, doplnění ÚZ u vratky dotace na volby, 
dooznačení výdajů na Pódium + zastřešení pódia za Záložnou dotací JMK, změna § u výdajů na Komunikaci Louky 
– Lipová a Parkoviště pod AN, snížení výdajů na nákup propagačních předmětů se současným navýšením výdajů 
na nákup služeb, snížení výdajů na platy se současným navýšením výdajů na povinné soc. a zdr. Pojištění 
(knihovna), snížení výdajů na DDHM se současným navýšením výdajů na nákup knih, materiálu a výpůjčky 
(knihovna), navýšení výdajů na platy se současným snížením výdajů na OON (kultura), snížení výdajů na OON, 
studenou vodu, plyn a pohoštění se současným navýšením výdajů na platy, náhrady v době nemoci, školení a 
vydělávání a opravy a udržování (pečovatelské služby), snížení výdajů na opravy a udržování se současným 
navýšením výdajů na nákup materiálu a náhrady v době nemoci (MP), snížení výdajů na DDHM se současným 
navýšením výdajů na OON, nákup materiálu a PHM (JSDH), snížení výdajů na OON se současným navýšením výdajů 
na odměny členům zastupitelstva, snížení výdajů na DDHM, programové vybavení se současným navýšením výdajů 
na studenou vodu, plyn, služby telekomunikací, zpracování dat a programové vybavení, rozdělení výdajů na Pořízení 
elektromobilu na investiční a neinvestiční včetně členění dotace. 
Financování – snížení financování o 27.179.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/04/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/26/21Z: 
ZM bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 6/2020. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/26/21Z bylo schváleno 
 

c) Rozpočtové opatření č. 1/2021 
Odbor HS předkládá rozpočtové opatření č. 1/2021 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 188.000 Kč. 
Navýšení – příjem dotace z OPŽP na Pořízení elektromobilu. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 26.450.000 Kč. 



32 

Navýšení – Založení ÚSES (LBC Pastvina + LKB k.ú. Kroužek), Mokřady a sady v prameništi 
Němčanského potoka (investice a neinvestice), navýšení výdajů na poradenské služby a studie, 
navýšení výdajů na akci Tyršova, dům služeb. 
Přesuny položek – nejsou. 
Financování – zvýšení financování o 26.262.000 Kč. 
 
Coufal objasnění biokoridoru a mokřadu, mělo by se zaplatit 26 mil.? 
Lukášek jde o zaplacení celé akce, dotace přijde později. Jedna akce je za 11 mil. a druhá 

akce je za 16 mil. dotace jsou 90% a my musíme teď zaplatit všechno a pak to 
bude profinancováno následně. 

Coufal je možné vidět podklady? Na co město dá 26 mil., byť je to z dotací. Na Hrubé 
kusy jsme viděli návrh, ale tady máme schválit nové financování něčeho, o čem 
nevím nic. 

Lukášek projekt se připravuje již druhý rok, výkresy, pokud nejsou na webových stránkách 
v připravovaných investicích, tak doplníme, 26 mil. je překlenovací platba. 

 
Usnesení 01/24/21R: 
RM doporučuje ZN schválení rozpočtového opatření č. 1/2021 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 188.000 Kč. 
Navýšení – Příjem dotace z OPŽP na Pořízení elektromobilu. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 26.450.000 Kč. 
Navýšení – Založení ÚSES (LBC Pastvina + LKB k.ú. Kroužek), Mokřady a sady v prameništi Němčanského potoka 
(investice a neinvestice), navýšení výdajů na poradenské služby a studie, navýšení výdajů na akci Tyršova, dům 
služeb. 
Přesuny položek – nejsou. 
Financování – zvýšení financování o 26.262.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/24/21R bylo schváleno 
 
Rozpočtové opatření projednal FV elektronicky. 
 
Odbor HS předkládá změny rozpočtového opatření, ke kterým došlo po jednání 2. RM: 
Výdaje – navýšení částky u výdajů na poradenské služby a studie, Mokřad Kr. Vážany pod 
farou (investice), následná péče – ozelenění okolí Krouž. mostu. 
Snížení - Mokřad Kr. Vážany pod farou (neinvestice) 
 
Usnesení 16/27/21Z: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 188.000 Kč. 
Navýšení – Příjem dotace z OPŽP na Pořízení elektromobilu. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 27.080.000 Kč. 
Navýšení – Založení ÚSES (LBC Pastvina + LKB k.ú. Kroužek), Mokřady a sady v prameništi 
Němčanského potoka (investice a neinvestice), navýšení výdajů na poradenské služby a studie, 
navýšení výdajů na akci Tyršova, dům služeb, Mokřad Kr. Vážany pod farou (investice), 
následná péče – ozelenění okolí Krouž. mostu. 
Snížení - Mokřad Kr. Vážany pod farou (neinvestice) 
Přesuny položek – nejsou. 
Financování – zvýšení financování o 26.892.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Coufal 
Usnesení 16/27/21Z bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 



33 
 

4. Různé 
a) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z MMR na akci „Objekt občanské vybavenosti“ 

Odbor VŽP předkládá ZM návrh na podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 
2/2021/117D8220, DT 117D8220E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt 
s názvem „Objekt občanské vybavenosti“. 
 
Usnesení 01/28/21R: 
RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 2/2021/117D8220, DT 
117D8220E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt s názvem „Rousínov – objekt občanské 
vybavenosti – knihovna“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/28/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/28/21Z: 
ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 2/2021/117D8220, 
DT 117D8220E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt s názvem „Objekt 
občanské vybavenosti“. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/28/21Z bylo schváleno 
 

b) Program rozvoje města Rousínova na období 2021 – 2023 
ZM je předložen aktualizovaný Program rozvoje města Rousínova na období 2021 – 2023. 
 
Usnesení 02/14/21R: 
RM doporučuje ZM schválit Program rozvoje města Rousínova na období 2021-2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/14/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/29/21Z: 
ZM schvaluje Program rozvoje města Rousínova na období 2021-2023. 
Výsledek hlasování: pro 12 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 2 - Coufal, Hromek 
Usnesení 16/29/21Z bylo schváleno 
 

c) Změna č. 1 ÚP Rousínov 
Odbor VŽP předkládá ZM návrh dodatečné dílčí změny č. 1 ÚP Rousínov. Jedná se o změnu 
na žádost společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, 
IČO 49454587. Jedná se o změnu zařazení pozemku p. č. 1422/4, k. ú. Rousínov u Vyškova, 
z plochy ZS – Plochy sídelní zeleně, na plochu TI – Plochy technické infrastruktury, pro rozšíření 
stávající čistírny odpadních vod, z důvodu nutného navýšení její kapacity. 
 
Usnesení 16/30/21Z: 
ZM schvaluje návrh na dodatečnou dílčí změnu č. 1 ÚP Rousínov, dle žádosti společnosti 
Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, IČO 49454587. Zařazení 
pozemku p. č. 1422/4, k. ú. Rousínov u Vyškova, z plochy ZS – Plochy sídelní zeleně, na plochu 
TI – Plochy technické infrastruktury, pro rozšíření stávající čistírny odpadních vod, z důvodu 
nutného navýšení její kapacity. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/30/21Z bylo schváleno 
 
 
20:36 ukončeno zasedání zastupitelstva města 
 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 



34 

 
 
 
Magda Rothkögelová 
ověřovatelka 
 
 
 
Jan Brtník 
ověřovatel 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 
 
Zápis byl pořízen dne: 03.02.2020 
Zapsala: Hana Škvarková 


